

Lucrari de curatare si defrisare a vegetatiei forestiere

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1-1-1

Valoarea de deviz 438 000,62 Lei

Intocmit in prețuri curente 17.11.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de defrisare				
1	TsH74A	Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu fereastră mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 11-30 cm	buc	154,00	1 050,57 684,75	161 787,16 105 451,50
	8141260100100	Fasonator	h-om	646,800	82,50	53 361,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	631,400	82,50	52 090,50
	3410520005701	Autoturn	h-ut	154,000	320,76	49 397,04
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	123,200	56,32	6 938,62
2	TsH74B	Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu fereastră mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 31-60 cm	buc	39,00	2 499,24 1 237,50	97 470,51 48 262,50
	8141260100100	Fasonator	h-om	292,500	82,50	24 131,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	292,500	82,50	24 131,25
	3410520005701	Autoturn	h-ut	140,400	320,76	45 034,70
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	74,100	56,32	4 173,31
3	TsG08D	Doborirea cu fierastrau mecanic a arborilor de esente foioase tari si bradul, inclusiv transportarea mauala a materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul de 10...30 cm	buc	7,00	99,10 92,40	693,71 646,80
	6141120100300	Stivuitor	h-om	1,120	82,50	92,40
	8141260100100	Fasonator	h-om	2,940	82,50	242,55
	7422090100200	Corhonitor	h-om	3,780	82,50	311,85
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,833	56,32	46,91
4	TsG08F	Doborirea cu fierastrau mecanic a arborilor de esente foioase tari si bradul, inclusiv transportarea mauala a materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, arborii	buc	6,00	660,41 628,65	3 962,49 3 771,90

1	2	3	4	5	6	7
		avind diametrul peste 50 cm				
	6141120100300	Stivuitor	h-om	8,940	82,50	737,55
	8141260100100	Fasonator	h-om	10,980	82,50	905,85
	7422090100200	Corhonitor	h-om	25,800	82,50	2 128,50
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	3,384	56,32	190,59
5	TsH92C	Incarcarea in auto crengi	t	84,19	53,63 53,63	4 514,73 4 514,73
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	54,724	82,50	4 514,73
6	TsH93C	Descarcarea in auto crengi	t	84,19	37,13 37,13	3 125,60 3 125,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	37,886	82,50	3 125,60
7	DI19I	Tractor pe pneuri de 65 CP, cu remorca de 3 t	h-ut	49,00	514,95 0,00	25 232,55 0,00
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	49,000	514,95	25 232,55
		Cheltuieli directe	Lei			296 786,75
		CASM	24 %			39 785,53
		Cheltuieli de regie	6,32 %			21 271,37
		Beneficiu de deviz	2 %			7 156,87
		Total Lucrari de defrisare Inclusiv salariu				365 000,52 165 773,03

		Cheltuieli directe	Lei	365 000,52
		TVA	20 %	73 000,10
		Total deviz: Inclusiv salariu		438 000,62 165 773,03

Intocmit

"AJUSTAREA RETELELOR
ELECTRICE" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

CONSILIU RAIONAL SOLDANESTI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Lucrari de curatare si defrisare a
vegetatiei forestiere**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

(denumirea lucrări)

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de defrisare				
1	TsH74A	Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu fereastra mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 11-30 cm	buc			1 050,57 684,75
	8141260100100	Fasonator	h-om	4,2000	82,50	346,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,1000	82,50	338,25
	3410520005701	Autoturn	h-ut	1,0000	320,76	320,76
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,8000	56,32	45,06
2	TsH74B	Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu fereastra mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 31-60 cm	buc			2 499,24 1 237,50
	8141260100100	Fasonator	h-om	7,5000	82,50	618,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,5000	82,50	618,75
	3410520005701	Autoturn	h-ut	3,6000	320,76	1 154,74
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	1,9000	56,32	107,01
3	TsG08D	Doborirea cu fereastra mecanic a arborilor de esente foioase tari si bradul, inclusiv transportarea manuala a materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul de 10...30 cm	buc			99,10 92,40
	6141120100300	Stivuitor	h-om	0,1600	82,50	13,20
	8141260100100	Fasonator	h-om	0,4200	82,50	34,65
	7422090100200	Corhonitor	h-om	0,5400	82,50	44,55
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,1190	56,32	6,70
4	TsG08F	Doborirea cu fereastra mecanic a arborilor de esente foioase tari si bradul, inclusiv transportarea manuala a materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul peste 50 cm	buc			660,41 628,65
	6141120100300	Stivuitor	h-om	1,4900	82,50	122,92
	8141260100100	Fasonator	h-om	1,8300	82,50	150,97
	7422090100200	Corhonitor	h-om	4,3000	82,50	354,75
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,5640	56,32	31,77
5	TsH92C	Incarcarea in auto crengi	t			53,63 53,63
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6500	82,50	53,63
6	TsH93C	Descarcarea in auto crengi	t			37,13 37,13
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	82,50	37,13
7	DI19I	Tractor pe pneuri de 65 CP, cu remorca de 3 t	h-ut			514,95 0,00
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	1,0000	514,95	514,95

APROBAT:

Intocmit
"AJUSTAREA RETELELOR
ELECTRICE" SRL

Investitor
CONSILIU RAIONAL SOLDANESTI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Lucrari de curatare si defrisare a
vegetatiei forestiere
 (denumirea obiectivului)

Formular Nr.3
 WinCmeta

Deviz local de resurse № 1-1-1

Valoarea de deviz 438 000,62 Lei

Intocmit in prețuri curente 17.11.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1-1-1:				

Manopera :						
1.	6141120100300	Stivuitor	h-om	10,060	82,50	829,95
2.	7422090100200	Corhonitor	h-om	29,580	82,50	2 440,35
3.	8141260100100	Fasonator	h-om	953,220	82,50	78 640,65
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 016,510	82,50	83 862,08
		Total manopera				165 773,03
		Total materiale de construcții				0,00

Utilaje de construcții:						
1.	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	201,517	56,32	11 349,43
2.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	49,000	514,95	25 232,55
3.	3410520005701	Autoturn	h-ut	294,400	320,76	94 431,74
		Total utilaje de construcții				131 013,72

Cheltuieli directe	Lei	365 000,52
TVA	20 %	73 000,10

Total deviz:
438 000,62

Intocmit
 "AJUSTAREA RETELELOR
ELECTRICE" SRL
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat
 CONSILIU RAIONAL SOLDANESTI
(funcția, semnătura, numele, prenumele)